



COMUNE DI CAPACCIO PÆSTUM

AREA IV

pianificazione urbanistica e progetti strategici

prot. n.
prot. data 2 agosto 2016

Spett.le Imprese
pubblicata sul sito internet dell'ente

oggetto: *Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "Adeguamento del campo sportivo Mario Vecchio" – RISCONTRO N. 3 A DIVERSI QUESITI.*

Con note inviate a mezzo pec diverse imprese hanno formulato i seguente quesiti cui seguono le relative risposte:

QUESITO N. 1

posso partecipare, non avendo i requisiti SOA richiesti, in avvalimento con una impresa con attestazione soa in OS6 Il che incrementata del 20% riuscirebbe a coprire l'intero importo della gara.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

Si

QUESITO N. 2

Essendo una gara sotto soglia, è necessaria la dichiarazione della terna delle imprese eventualmente sub appaltatrici o possiamo anche dichiarare una sola azienda quella da noi prescelta?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

il comma 6 dell'articolo 105 (subappalto) del D.Lgs. 50/2016 recita testualmente:

E' obbligatoria l'indicazione della terna di subappaltatori, qualora gli appalti di lavori, servizi o forniture siano di importo pari o superiore alle soglie di cui all'articolo 35 e per i quali non sia necessaria una particolare specializzazione. In tal caso il bando o avviso con cui si indice la gara prevedono tale obbligo. Nel bando o nell'avviso la stazione appaltante può prevedere ulteriori casi in cui è obbligatoria l'indicazione della terna anche sotto le soglie di cui all'articolo 35.

L'appalto in questione è di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e gli atti di gara non hanno previsto ulteriori casi obbligatori, per cui restano ferme le disposizioni del comma 4 del medesimo art. 105. A tale riguardo si veda anche il punto 3.1.4. lettera b) del Disciplinare di gara.

QUESITO N. 3

Se nel caso si volesse subappaltare al 100% la categoria OS1 debba essere o meno specificato il nominativo del subappaltatore, trattandosi di lavorazioni di lieve entità ed non essendo disposta tale formalità dal presente disciplinare di gara così come ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si veda la risposta al quesito n. 2.

QUESITO N. 4

Nel creare il PASSOE cumulativo riguardo la gara LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO MARIO VECCHIO si è notato che l'ente non ha caricato i requisiti Av-



vallabili avendo chiamato all'ANAC ci ha riferito che l'ente deve provvedere all'inserimento dei requisiti che possono essere avvallati.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

I requisiti che possono essere avvallati risultano caricati, come confermato dall'ANAC interpellata telefonicamente.

Il Coordinatore dell'Area

Responsabile Unico del Procedimento

arch. Rodolfo SABELLI

